peccato. Et ideo luget ecclesia magnitudi-
nem peccatorum suorum considerans quod tolerare
scens propter peccata hominum obtenebrat
est. de quo dicitur sub parasceue. Celebrat igitur
hodie octava natiuitatis. que est octaua sup-
pletionis. put dicitur in problemio. vii. panis
Est etiam hec octaua alterius negotii signifi-
cationis. Duplex est enim negotium quod in ea fi-
guratur. Unum circuncisio domini. quod in euangelio
expmunt. Alterum aduentus hominis ad deum.
Est enim duplex aduentus. scilicet christi ad ho-
mines de quom natiuitate actum est. et ho-
minum ad christum de quo in hac octaua
agitur. quod notant antiphone laudum. ut
illa. **O** admirabile commercium. Nam com-
mercium est ubi aliquid accipitur et aliquid
datur. **H**ominus namque accepit nostras hu-
manitatem ut nobis daret suam diuinitatem.
quod notatur ibi in verbis sequentibus. scilicet
animatum corpus sumens de uirgine. **H**er
hoc ei notatur quod dominus accepit. **H**er hoc ve-
ro quod dicitur. largitur est nobis suam deitatem.
notatur quod dederit. **S**ecunda uero et quarta
antiphone terminantur. te laudamus deus
noster. quod d. ad te uenimus laudando te. **T**er-
tia terminatur. de genitrice intercede pro nobis
quod d. **I**ntercede ut filius tuus suscipiat nos.
In quinta dicitur illud quod dicitur baptista.
Ecce agnus dei. quod d. ad eum uenire debemus.
Unde andreas et alius discipulus iohannis
hoc audito secum sunt dominum. **I**n antiphona
uero que est supra **B**enedictus dicitur. **I**n-
uonant nature. nostra enim natura receden-
do a deo est inueterata et redendo est ino-
uata. **N**otandum quoque est quod quatuor sunt
que hanc diem reddunt solemnem. **P**rimum
est quia hac die duo festa concurrunt. scilicet pari-
entis et parus. **U**nde et due missae celebra-
tur. **S**ecunda de parente scilicet de beata uirgine.
in qua dicitur introitus. **V**ultum tuum. et com-
municio. **S**imile est regni celorum homini ne-
gociatorum. **M**atth. xii. c. **S**ecunda de partu. scilicet
de filio in qua dicitur introitus. **I**stius uer-
natus est nobis. uel in alijs ecclesijs. **S**um medium
silentium. unde et in quibusdam gradualibus
officium utrunque inuolunt inuenit. **E**t
ideo quia hoc festum est de beata uirgine. fit

hodie statio apud ecclesiam beate marie tras-
nerim. quibus quidam scripserunt quod fit apud san-
ctam sanctorum ad lateranum. pro eo quod caro cir-
cuncisionis dicitur dicitur seruari. put dicitur
est in quarta parte sub. vii. principia canonis
Epistola est. **A**pparuit benignitas. que est ad
Litum. iij. **E**uangelium est. **P**ostquam plurimus
man sunt. **L**uc. ij. **A**lleluia. **A**ntiphonie.
Hebre. j. **E**odem quod facit hac die solemne
est octaua de qua dicitur est. **T**ertium im-
posito noui et salu ferri nois. de quo dicitur sub n.
de sabbato sancto. ubi agitur de baptismo.
Quod nomen triplex est. scilicet filius dei christus et iesus
sicut ex euangelio colligitur. **D**e hoc dicitur est in
problemio secunde partis. **Q**uartum est effusio sa-
guinis iesu christi. hodie ei primo sanguine suum
pro nobis fundere cepit quod enim postmodum sepe
effundere uoluit. **Q**uintum est signaculum
circuncisionis. quod christus hodie pro nobis digna-
tus est suscipere propter causas premissas
In quibusdam ecclesijs subdiaconi for-
tes et iuuenes faciunt hodie festum ad significandam
dum quod in octaua resurgentis que significat
pro octauam diem qua circuncisio fiebat. nul-
la erit debilis etas. non senectus. non senium.
non impotens puericia. sed omnes concur-
remus in uirum perfectum. cum immortale
induet immortalitatem. et hoc corruptibile in
corruptionem ut premissum est. **D**e hoc dice-
tur in septima parte sub festis sanctorum ste-
phani et iohannis. **P**ostremo notandum
est quod olim pagani et gentiles in his kalendis
multas superstitiones obseruabant. quarum
aliquas augustinus in quodam commemorat
sermone. **C**redentes enim in quatuordecim quatuor-
dam deum esse. eum tunc uenerabantur. et
duas facies figurantes. unam ante. aliam
post. eo quod est principium anni sequentis et
finis precedentis. assumebant enim formas
monstruosas. alij ex pelibus pecudum. alij
ex capibus bestiarum. alij uententes tunical
in uelut. alij auguria obseruabant. dantes
uel recipientes dyabolicas strenas. alij men-
sas laure preparas tota nocte manere sine-
bant. putantes pro totum anni spacium pueria in
tali sibi abundantia poturare. quod prohibet christi-
stianos facere.

De festo epiphanie.

Quequitur festu epiphanie qd vocabulu grecu sonat latine manifestatio siue apparitio. Et e ides cu festo natiuitatis. nihil ei nasci pfuit nisi apparuisset. Veru p triplici apparitioe hodie solenitate ecclia. Et in codicib' antiqs h' dies ephiaz pluralit' iatulat. Et id tripliciter noiat. I. ephra theophania. et bethphania. Ephra dicitur qntu ad illa apparitioes dñi q facta emagis p stellā. Magi at ipi fuerit. caspar melchior: et balthasar. Et fuerit reges iuxta illud psalmi Tibi offeret reges munera Et iteru Reges thar. zin. my. of. re. ara. et saba do addu. Quoz corpa de mediolano i colonia trāslata fuerit. Et dicit magi a magno die scie. pder astronomia emi cognouerit qz stella illa nō erat exstutis a principio. s; illa d' q balaā magister su' ppheta uerat. Inuēri. xxiij. Quē stella ex iacob et p surget vga de isrl. et de iacob erit q dñetur Et id moti sūt pductu illi' stelle venurēt in bethleē vt regē nati que eis pphetauerat balaam adoraret. Et dicit ephra ab epi qd est supra et phanos qd e apparitio. qz desurfuz illa fuit apparitio scz d' celo. Vel ab epi qd e supra. qz scptū ē. vsqz dum venies staret supra ubi erat puer. Erat qdē primoz tre qz alie stelle. Et h' facta sūt n' decima die a natiuitate dñi. q die stella magos ad presepiū duxit. Et dicit qdā q stella illa fuit spūs sanct'. q postea dscēdit sup dñm baptisatū i specie colūbe et ipis magis iu specie stelle. Alij dicit q fuit angel' q apparuerat pasto rib' iudeis. s; illis tāqz rōne vtētib' i forma rōnali. istis vō genitib' tāqz iratōnalib' i specie irrōnali. Alij et ver' q fuit de nouo creata q pacto officio suo reduti p mordialem materiā. Alij dicit q cecidit i puteum. vbi adhuc dicit apparere. solis tamē vginib'. **S**olet at queri qno tā cito vicz infra. xij dies de tam remotissimis regionib' biero solimā venerūt q d' ee in medio mūdi. iuxta illud psalmi. Rex noster opat' ē salutem i medio terre. Dicit ysidor' q aū natiuitates stella illis apparuit. vt possent ibi esse in tpe

oportuno. Hieronim' dicit q die natalis pmo ab eis visa ē. s; venerūt i dromedaris iuxta illud ppheticum. Inudatio cameloz operet te. dromedarij in adia et effa q velocius currit. Cū et dicit a dromos qd e cursus. et ares qd e virt'. et sūt minores camelis s; veloci' currit qz illi. s; tāntz i vna die qntū equ' i trib'. **Q**uerit etiā quare magi venientes munera obtulerūt. Bñdeo qz fm Bedā antiq' null' ad regē vel dñm vacu' inuoiat. qd per se et caldei obfuant. Sed fm Bedā. obtulerūt aurū bñe vginī ppter inopie subleuationē. thus p stabuli fetorē. mirrā. ppter mēbroz pueri p solidatōz. et vermiū expulsiōnē. Tertio qz aurū ad tributū. thus ad sacrificiū. mirra vō ad sepulturaz paret. p h' ergo tria insinuantur xpo. regia potestas. diuina maiestas. et humana mortalitas. Quarto qz aurū significat dilectōz. thus orōz. mirra carnis mortificatōz. q nra offerre deo debet. **S**ed apparitio fuit eadē die in baptisimo. viginti uonē annis reuolutis. scz tredecima die tricesimi anni. Cū lucas. Et ipse ihs erat in pñs qsi annoz. xxx. Et id h' apparitio dicit theophania. a theos qd est de'. et phanos qd est apparitio. qz ibi tota trinitas apparuit. pater i voce. filius i carne. spūs sanctus i colūba. Quidam at heretici dixerūt solū in die ephie baptisari debere. pro eo q tunc xps fuit baptisat'. nec dari spūs sanctū baptisato i alio die. Et greci eadē die baptisat' Ob quā heresim extirpandā sancti patres decreuerūt neminē nisi i articulo necessitatis eadē die baptisari debere. **T**ertia apparitio fuit postea simili eodē die anno reuoluto ai esset. xxx. annoz et. xij. dieruz. scz qū manifestauit se esse deū p mutatoz aque in vinū qd fuit pmi miraculū apertuz qd dñs fecit i chana galilee. vel simpliciter pmi qd fecit. Et h' apparitio dicit bethphania. ab eph qd est dom' et phanos quod est apparitio. qz ista apparitio facta fuit i domo i nuptijs. **D**e his tribus apparitōibus fit solēntas in hac die. Sed qz ecclia nō potest pfecte de omnib' vna et eadē die solēntate rō de stella plene exequi et d' alijs aliqd at miscet